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Artikelnummer 08150 Produkttyp             Pulver 
Produktname Energy Gelato Pulver 

 
PRODUKT  IST NUR FÜR INDUSTRIE UND GEWERBE BESTIMMT. 
DER VERKAUF FÜR DIREKTVERBRAUCH IST NICHT GESTATTET.  

 
• PRODUKT : Halbfertigprodukt für die Herstellung von Speiseeis und Granita. 
• DOSIERUNG: EIS:  1 kg Pulver + 200 g Energy Gelato Paste + 2,5 l Wasser 

GRANITA:  1 kg Pulver + 200 g Energy Gelato Paste + 5 l Wasser 
 
Wir empfehlen, 15g Softin MEC3 zuzufügen, um ein cremigeres und 
streichbares Eis zu erhalten. 
 

• ANWEISUNGEN: Nur saubere und trockene Geräte verwenden.  
Kühl und trocken aufbewahren. 
Das Produkt enthält einen erhöhten Gehalt an Koffein (592mg/Kg) 
 

• ZUTATEN :  
 

Zucker, Dextrose, Ballaststoffe, Glukose, Säurungsmittel: Zitronensäure, 
pflanzliche Fette, Säureregulator: Natriumcitrat, Taurin, Verdickungsmittel: 
Karboxymethylcellulose, Guarkernmehl, Tarakernmehl, Natriumalginat, 
Maltodextrin, Emulgator: E471, E472b, E472a, Glucuronolacton, Natrium-
Kaseinat, pflanzliches Eiweiß, Koffein, Inosit, Vitamine: Niacin, Vitamin 
B5, B6, B12, Farbstoffe: Kurkumin, Beta-Carotin  
 

• ALLERGENE 
(RL 2003/89/EC und 2007/68/EC zur Änder-
ung des Anhang III der RL  2000/13/EC))))                   

Das Produkt wird in einem Betrieb hergestellt, wo Soja, Milch, Ei, 
Getreide und Schalenfrüchte verwendet werden. 
 

• FARBE: Weiß 

CHEMISCHE/PHYSISCHE DATEN  NÄHRWERTINFORMATIONEN (Mittelwerte) 
 FÜR  100 g DES PRODUKTES : 

• FEUCHTIGKEIT: max 1 %                                                                Pulver                Eis 
• FETTGEHALT  :  1,7 % • ENERGIEWERT         kcal              367,0                114,0 
• PH : =  3,8 +/- 0,1 in Wasserlösung 10%                                               kJ             1535,0                477,0 

• ASCHE : max 3 %   • KOHLENHYDRATE      g                  86,0                  27,0 
 • PROTEINE                       g                    0,2                    0,1                       
• LÖSLICHKEIT :   gut kalt • FETT                                 g                    1,7                    0,5 

• BALLASTSTOFFE          g                   7,4                    2,0 
• Niacin                              mg                    /             4,0 (  22% RDA) 
• Vitamin B5                     mg                    /             1,0 (  17% RDA) 
• Vitamin  B6                    mg                    /             1,0 (  50% RDA) 
• Vitamin  B12                  mg                    /             1,0 ( 100% RDA) 
• Taurin                             mg                   /                     200,0 
• Inositol                            mg                    /                        6,5 
• Koffein                            mg                    /                      16,0 
• Glucoronlacton              mg                     /                    120,0 

  
• RDA :  empfohlene Tagesration  
 



 

 
 

MIKROBIOLOGISCHE DATEN  
• GESAMTKEIMZAHL Weniger als 5000 ufc / g 
• SCHIMMEL Weniger als   100 ufc / g 
• HEFE Weniger als   100 ufc / g 
• ENTERO BAKTERIEN Weniger als   100 ufc / g 
• STAPHILOCOCCUS AUREUS Weniger als     20 ufc / g 
• SALMONELLEN keine in 25 g 

GEHALT AN SCHWERMETALLEN 
As     mg/kg    < 0,01 Pb  mg/kg   < 0,017 Hg     mg/kg   < 0,02 
Cd     mg/kg   0,0009 Cu mg/kg   0,33 Zn     mg/kg   2,33 
• VERPACKUNGSART Papiersack á 20 kg 
• HALTBARKEIT 
• MUSTERGRÖSSE 

24 Monate in originaler und unversehrter Verpackung. 
/  
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Artikelnummer   14372 Produkttyp             Paste 
Produktname                             Energy Gelato Paste 

 
PRODUKT  IST NUR FÜR INDUSTRIE UND GEWERBE BESTIMMT. 
DER VERKAUF FÜR DIREKTVERBRAUCH IST NICHT GESTATTET.  

 
 
• PRODUKT 

 
Halbfertigprodukt in Pastenform zur Herstellung von Energy Eis 

• DOSIERUNG: 100 g des Produktes + 1 Liter Wasser + 300g Zucker + 50g 
Supergelmix oder 65g/Kg Base Frutta. Kalte Zubereitung 
 

• ANWEISUNGEN: NACH GEBRAUCH DAS PRODUKT MIT SAUBEREN UND 
TROCKENEN GERÄTEN NOCHMALS UMRÜHREN.. NACH 
GEBRAUCH DIE VERPACKUNG WIEDER SCHLIESSEN. 
 KÜHL UND TROCKEN AUFBEWAHREN.  

• ZUTATEN :  
 
 
 
 
 
ALLERGENE 
(Dir 2003/89/EC und 2007/68/EC 
Änderung Anhang III bis der 
Dir  2000/13/EC))))                                           

Zucker, Glukosesirup, Wasser, Säuerungsmittel: Zitronensäure, 
Natriumcitrat, Taurin, Maltodextrin, glucuronolattone, Inosite, 
Vitaminen: Niacin, B6, B5, B12, Farbstoffe: Karamell, 
Kurkumaextrakt, Annattoextrakt, Aromen, Verdickungsmittel: 
Pektin, Agar-Agar.  
Das Produkt wird in einem Betrieb hergestellt, wo Soja, Milch, ei, 
Getreide, Schalenfrüchte und Erdnüsse verwendet werden. 
 

• FARBE: Dunkelorange 
CHEMISCHE/PHYSISCHE DATEN  NÄHRWERTINFORMATIONEN (Mittelwerte) 

 FÜR  100 g DES PRODUKTES : 
• FEUCHTIGKEIT: max 30 %                                             PRODUKT        EIS      
• FETTGEHALT  :  0% • ENERGIEWERT:        kcal          272                  114 

• PH : =  2,7, +/- 0,5 im unveränderten 
Produkt 

                                            kJ           1139                  477 

• ASCHE : max 1 %   • KOHLENHYDRATE:  g                 59                 27,7              

 • PROTEINE:                  g                0                    0,1 
• LÖSLICHKEIT :   gut kalt • FETT:                            g                0                    0,5 

• Niacina                        mg                /            2   (11% RDA) 
• Vitamina B5                mg                /          0.5 (8,5% RDA) 
• Vitamina  B6               mg               /           0.5  (25% RDA) 
• Vitamina  B12             mcg             /            0.5  (50% RDA) 
• Taurina                        mg             /                        100 
• INOSITOL:                mg              /                        3.2 
• GLUCURONOLATTON:   mg     /                       60 

 
 

MIKROBIOLOGISCHE DATEN 
  



 

 
 
 

• GESAMTKEIMZAHL < 5000 ufc/g 
• SCHIMMEL < 100 ufc / g 
• HEFE < 100 ufc/ g 
• COLIFORME KEIME < 100 ufc/ g 
• STAPHILOCOCCUS AUREUS < 20 ufc/ g 
• SALMONELLEN keine in 25 g 

GEHALT AN SCHWERMETALLEN 
As     mg/Kg    < 0,01 Pb  mg/kg   0,012 Hg     mg/Kg   < 0,02 
Cd     mg/Kg   <  0,0005 Cu mg/kg   0,3 Zn     mg/Kg   0,5 
 
• VERPACKUNGSART 

 
Neue Eimer IML á 2,5k – 2 pro Karton 

• HALTBARKEIT 
• MUSTER 

24 Monate in originaler und unversehrter Verpackung 
200g 
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